
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1711 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE VARIO 
PER LA REALIZZAZIONE DELLE TELE E DEL MURALES RELATIVO 
AL PROGETTO N. 2018-3-IT03-KA105-015309 DAL TITOLO “SPRAY” - CUP 
I79E19000110006

IL   D I R I G E N T E
Premesso che:

- il Comune di Bassano del Grappa è risultato vincitore del bando per il progetto n. 2018-3-
IT03-KA105-015309 dal titolo: “SPace Regeneration through Art by Youth” nell'ambito del 
programma europeo ERASMUS+: YOUTH IN ACTION - AZIONE CHIAVE 1 in qualità 
di capofila, le cui azioni sono condivise con partner provenienti da dieci diversi Paesi Europei 
di analoghe dimensioni e popolazione: Association des Agences de la Democratie Locale in 
Francia, Dum narodnostnich mensin o.p.s. in Repubblica Ceca, Pargaujas Novada Pasvaldiba 
in  Lettonia,  Udruzenje  Agencija  Lokalne  Demokratije  in  Mostara  in  Bosnia  Erzegovina, 
Drustvo za Razvijanja Prostovoljnega Dela Novo Mesto in Slovenia, Kitev – Kultur im Turm 
in Germania, Clube Intercultural Europeu in Portogallo, Coalition of Youth Organizations  
Sega  Association  in  Repubblica  della  Macedonia,  Center  for  Democracy  Foundation  in 
Serbia, Invictus Project in Irlanda e Associazione ALDA in Italia;

- nell’incontro svoltosi dal 26 al 28 maggio 2019 tra i Team-leader dei partner europei, 
partecipanti al progetto è stata definita come tematica “L’inclusione sociale ed i neet” 
che prevede la realizzazione di tele e di un murales;

Dato atto che per la realizzazione delle tele e del murales necessita l’acquisto del materiale di  
cancelleria, di colori, pennelli e del noleggio di trabattello;

Verificato  che  per  l’acquisto  dei  materiali  necessari  sono  state  contattate  alcune  ditte 
specializzate  e  valutati  i  preventivi  pervenuti  dall’Ufficio  Informagiovani  sono  state 
individuate le seguenti ditte per la fornitura del materiale come sotto riportato:

Oggetto del contratto Creditore Importo
(iva compresa)

Capitolo
(bilancio 2019)

Fornitura  di  materiale 
di  cancelleria  per  la 
realizzazione  delle  tele 
in relazione al progetto 
SPRAY

Commercial Carta srl Via 
Capitelvecchio,  132   di 
Bassano del Grappa (VI)

€ 279,14

€  126,23 impegno 
2231/0/2019 - determina n. 
893 del 24 maggio 2019 dal 
Capitolo 350272 (M. 6, P. 2 
T. 1, M. 103)
€ 152,91 dal Capitolo 802016 
(M. 6 - P. 1 - T. 1 - M.agg 
103)



Fornitura  di  4  vasi  da 
14  litri  di  pittura  per 
esterno  al  quarzo  e 
antialga, e n. 13 vasi da 
1  litri  di  Decorlav  di 
diverse tonalità di RAL 
e materiale vario

Colorificio Rival Via Rea, 
31,  36020  Pove  del 
Grappa VI

€ 503,62

impegno  2231/0/2019  - 
determina  n.  893  del  24 
maggio  2019  dal  Capitolo 
350272 (M. 6 - P. 2 - T. 1 - 
M.agg 103)

Noleggio  trabattello 
per la realizzazione del 
murales  in relazione al 
progetto SPRAY

EdilRent  GTM  srl  via 
Molinetto,  66   di  Borso 
del Grappa (TV)

€ 195,20 Capitolo 802016 (M. 6 - P. 1 
- T. 1 - M.agg 103)

Fornitura  di  pennelli 
per  la  realizzazione 
delle tele in relazione al 
progetto SPRAY

Pozza  Fratelli  Snc  "Al 
Bottegon"  Piazza 
Garibaldi,  6  Bassano  del 
Grappa (VI)

€ 162,60 Capitolo 802016 (M. 6 - P. 1 
- T. 1 - M.agg 103)

TOTALE € 1.140,56

Richiamata la legge 30 dicembre 2018, n. 145 la quale all’art. 1 comma 130 pone un limite minimo 
di 5.000,00 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 
MEPA, prevedendo quindi che per importi  inferiori  ai 5.000,00 euro le amministrazioni possano 
svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi;

Inteso di affidare direttamente il servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del  
Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016) e ss.mm.ii.;

Acquisito il Codice Identificativo Gara in modalità semplificata, secondo la disciplina prevista per 
tale tipologia di acquisizione;

Effettuata,  con esito positivo,  la verifica dei requisiti  (assenza di procedure fallimentari in corso, 
DURC certificato-INAIL)

Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di esecutività; 
- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.48  del  26  febbraio  2019  avente  per  oggetto:  

approvazione del piano esecutivo di gestione 2019-2021".
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato  

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (e s.m.i.);  
- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.135  del  18  ottobre  1995  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- Il DPCM 28 dicembre 2011;

D E T E R M I N A



1. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  descritte  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate  ed  approvate,  ex  art  192  del  d.lgs  267/00,  le  seguenti  forniture/servizi,  
impegnando ed imputando le spese nel seguente modo:

Oggetto del contratto Incaricato Importo
(iva comp.) CIG Capitolo

(bilancio 2019)

Fornitura  di  materiale  di 
cancelleria  per  la 
realizzazione  delle  tele  in 
relazione  al  progetto 
SPRAY

Commercial Carta srl 
Via  Capitelvecchio, 
132   di  Bassano  del 
Grappa (VI)

€ 279,14 Z262A20922

€  126,23 impegno 
2231/0/2019  -  determina 
n. 893 del 24 maggio 2019 
dal Capitolo 350272 (M. 6, 
P. 2 T. 1, M. 103)
€  152,91 dal  Capitolo 
802016 (M. 6 - P. 1 - T. 1 - 
M.agg. 103)

Fornitura  di  4  vasi  da  14 
litri di pittura per esterno al 
quarzo  e  antialga,  e  n.  13 
vasi  da 1  litri  di  Decorlav 
di  diverse  tonalità  e 
materiale vario

Colorificio  Rival  Via 
Rea,  31,  36020 Pove 
del Grappa VI

€ 503,62 ZC82A207B2

impegno  2231/0/2019  - 
determina  n.  893  del  24 
maggio  2019  dal  Capitolo 
350272 (M. 6 - P. 2 - T. 1 - 
M.agg 103)

Noleggio trabattello per la 
realizzazione del murales in 
relazione  al  progetto 
SPRAY

EdilRent GTM srl via 
Molinetto,  66   di 
Borso  del  Grappa 
(TV)

€ 195,20 Z512A1D7EF
Capitolo 802016  (M. 6 - P. 
1 - T. 1 - M.agg. 103)

Fornitura di pennelli per la 
realizzazione  delle  tele  in 
relazione  al  progetto 
SPRAY

Pozza  Fratelli  Snc 
"Al Bottegon" Piazza 
Garibaldi,  6  Bassano 
del Grappa (VI)

€ 162,60 Z882A20C04
Capitolo  802016  (M. 6 - P. 
1 - T. 1 - M.agg. 103)

TOTALE € 1.140,56

2. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del d. lgs 
50/2016, i seguenti elementi:

Codice SDI UFTLM3.

Finalità da perseguire

Fornitura di materiale vario per la realizzazione delle tele e 
murales  in  relazione  al  progetto  n.  2018-3-IT03-KA105-
015309 dal  titolo:  SPRAY “SPace Regeneration  through 
Art by Youth” 

Oggetto del contratto Fornitura di materiale vario

Modalità di scelta del contraente Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del 
D. Lgs 50/2016;

Forma del contratto Perfezionamento  tramite  scambio  di  corrispondenza, 
secondo gli usi del commercio;

3. di dare atto che tutte le obbligazioni succitate saranno esigibili nel 2019;

4. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite  
massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 



da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura affidata, senza 
l’espletamento di ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2884_2019
U 2885_2019 NUOVO
U 2886_2019 NUOVO
U 2887_2019
U 2888_2019
 rid 2231_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


